
8. Bemyndigelse af ad hoc gruppe for kulturhus på Østerbro (2011-128035)
Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til bemyndigelse af ad hoc gruppen for kulturhus på Østerbro

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden for kultur og fritid indstiller,

at Lokaludvalget bemyndiger ad hoc gruppen for kulturhus på Østerbro til at 1.
indgå et samarbejde med Kultur og Fritidsforvaltningen om indholdet i et 
kulturhus på Østerbro

Problemstilling
Østerbro Lokaludvalgs koordinationsudvalg, der består af de 4 fagudvalgsformænd og 
formandskabet, besluttede den 24. maj 2011 at danne en tværgående ad hoc gruppe, hvori også 
indgår medlemmerne af FKF, for at koordinere og undersøge mulighederne og behovet for et 
kulturhus på det nordlige Østerbro. 

Ad hoc gruppen har afholdt møder den 21. juni og igen den 10. august 2011, og på baggrund af disse 
møder orienterede Inger-Marie Dyrholm lokaludvalget om det foreløbige arbejde på ordinært møde 
den 8 september. Ved samme lejlighed blev der orienteret om, at et forslag til samlet kulturhus og 
bibliotek på Østerbro kan komme i spil i budgetforhandlingerne. Der er dog stor usikkerhed 
forbundet med budgetforhandlingerne og hvilke resultater der kommer ud af forhandlingsprocessen.

Løsning

Østerbro Lokaludvalg bemyndiger ad hoc gruppen om kulturhus på Østerbro, v. Inger-Marie 
Dyrholm, til at indgå et samarbejde med Kultur og Fritidsforvaltningen om indholdet i et kulturhus 
på Østerbro.

Kulturhusgruppen planlægger at udarbejde en skitse, der primært vedrører indhold for et kulturhus, 
og som kan præsenteres på Rådhuset og desuden indgå i det kommende bydelsplanarbejde. 
Processen med at operationalisere og prioritere kan således fortsætte i dialog med borgerne. 

Ideer fra ad hoc gruppen til indholdsfunktioner:
Sociale funktioner i samarbejde med klubber for ældre, børn og unge, musik, kor
dart, kortspil, skak, billard, bob, e-sport, teater, sport, gymnastik, dans, samarbejde med biblioteket, 
lille biograf/videostue, café i samarbejde med andre aktører, markedsplads med ugentlig markedsdag, 
lagersalg, samarbejde med oplysningsforbundene, fleksible værksteder for cykler, IT, glasværksted, 
udendørs faciliteter, gode adgangsmuligheder
Videre proces

bilag



Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 19.09.2011

Ad 1.: Lokaludvalget godkendte ændringsforslag fra Linda Christensen til ændring af ordlyden i 
indstillingen til "Lokaludvalget bemyndiger ad hoc gruppen for kulturhus på Østerbro til at indgå et 
samarbejde med forvaltningen om kulturhus på Østerbro".




